



وزیر کار: افزایش حق

مسکن منتفی ست

کارگران: دستمزد ۱۴۰۳

را قبول نداریم!

درصحه ۲

توضیحات وحیدی درباره

یک اظهار نظر انتخاباتی

وزیر کشور با بیان اینکه مردم در کل انتخابات حماسه آفریدند، گفت: انتخاباتی را در بالاترین سطح امنیت و سلامت با رقابت خوب و مشارکت ارزشمند مردم شاهد بودیم. به گزارش تسنیم، احمد وحیدی وزیر کشور در حاشیه جلسه هفتگی هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: اخیراً برخی تلاش کردند با انتخاب‌گزینی از مطبوعات انتخابات را زیر سؤال ببرند.

وی ادامه داد: در آن مطلب مطرح شده بود که «مردم شریف ایران حماسه آفریدند» و برخی سعی کردند این جمله را به مرحله دوم انتخابات ربط بدهند و راجع به آن اظهارات متفاوتی کردند؛ اما واقعیت این است آنچه مطرح شد راجع به کل انتخابات بود.

وحیدی تأکید کرد: انتخاباتی را در بالاترین سطح امنیت و سلامت با رقابت خوب و مشارکت ارزشمند مردم شاهد بودیم.

پیش از این وحیدی در فضای شبکه اجتماعی ایکس به مسئله انتخابات پرداخته بود که با برخی حواشی روبه‌رو شد.

وزیر کشور در پاسخ به سؤالی در خصوص انتشار فیلم استفاده گشت ارشاد از پتو، گفت: بحث کلی این است که طبیعی است در هر کاری اگر هر مأموری تخلفی کند، یا او برخورد شود اما آنچه شنیدیم در فضای مجازی راجع به یک مورد خاص پیشش شده است، اتفاقاً در این مورد خاص آنچه توسط عزیزان فراجا اتفاق افتاده این بوده است که خانمی که به او تذکر داده شده، ضمن مقاومت در برابر اجرای قانون، اقدام به برهنه کردن خود کرده است که تیروی انتظامی با پیروی ایشان را جمع کرده و طبق ضوابط عمل کرده است اما آنچه از این اتفاق رسانه‌ای شده طوری دیگر بوده است.

وحیدی تأکید کرد: باید از تقطع حرف‌ها و به انحراف بردن موضوعات و به حاشیه بردن تلاش‌های قانونی فراجا و منفعل کردن او جلوگیری کرد. ایستادن در برابر قانون و جلوگیری از اجرای قانون کاری تعقیب شده است، البته طبیعتاً اگر موردی بود که واقعا مأموری اشتباهی داشت، بیش از همه و قبل از همه فراجا باید به این مورد رسیدگی کند.

وی در پاسخ به پرسشی درباره اجرای نرخ‌های جدید جرایم رانندگی، بیان کرد: کار رسیدگی به این امر در دولت تمام شده است.

فراهم شدن امکان

پرداخت مالیات در ۱۵ قسط

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور از امکان پرداخت مالیات متقطع مشاغل در ۱۵ قسط خبر داده است.

به گزارش تسنیم، محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرده است که در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۳ و تعامل حداکثری با اصناف و مشاغل برای اولین بار سازمان مالیاتی امکان پرداخت مالیات متقطع مشاغل در ۱۵ قسط (سه برابر پار سال) را فراهم کرد. لازم به ذکر است؛ در سال گذشته حداکثر تسطیط مالیات برای مؤذیان ۵ ماهه بوده است. با این تصمیم سازمان امور مالیاتی و افزایش چندبرابری سقف تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم، می‌توان انتظار داشت که مؤذیان بیشتری از ظرفیت این تبصره استفاده کنند.

به نظر می‌رسد که سازمان امور مالیاتی در راستای کاهش پرونده‌هایی که نیاز به رسیدگی دارند و بعضاً رسیدگی و وصول مالیات آنها تا حدود دو سال زمان می‌برد دست به گسترش دامنه تبصره ۱۰۰ و افزایش تسهیلات آن کرده است.

درصحه ۲



تعطیلی "شنبه‌ها" در مجلس رأی آورد

ص ۲

درصحه ۲

صنعت دارو همچنان

در بحران

بانک‌ها همکاری نمی‌کنند

درصحه ۲

رئیس سازمان حج :

زمان ثبت نام عمره

هنوز معلوم نیست

درصحه ۲

وزیر خارجه هند:

توافق چابهار به نفع

کل منطقه خواهد بود

چه فرقی می‌کند پنجشنبه تعطیل باشیم یا شنبه؟

نگارشی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی امروز در ادامه رسیدگی به لایحه افزایش

تعطیلات آخر هفته با تعطیلی شنبه‌ها به جای پنج‌شنبه‌ها موافقت کردند. اما نتیجه این تصمیم چه خواهد بود؟

به گزارش ایسنا، در صورت تأیید شورای نگهبان و بر اساس مصوبه اخیر مجلس شورای اسلامی قرار است «شنبه‌ها» دومین روز تعطیل در کشور به جای «پنج‌شنبه‌ها» باشد، تغییر بزرگی که گفته شده با هدف تسهیل مراودات تجاری انجام می‌شود اما برخی معتقدند این موضوع در سبک زندگی مردم تحولاتی را ایجاد خواهد کرد.

کمیسیون اجتماعی مجلس دهم شورای اسلامی در آبان ۱۳۹۸ اجرای طرح تعطیلی پنج‌شنبه‌ها و کاهش ساعت کاری در سراسر کشور را تصویب کرده بود، اما بررسی آن به عمر مجلس دهم ترسید. با این حال در

مجلس یازدهم این طرح با اصلاحیه‌ای مبنی بر تعطیلی شنبه‌ها به جای پنجشنبه‌ها در کمیسیون اجتماعی کلید خورد و پس از بررسی‌های زیاد به تصویب رسید.

بر اساس این مصوبه برای تمامی دستگاه‌های اجرایی اعم از ستادی و استانی از یکشنبه تا پنجشنبه روز کاری محسوب می‌شود.

هدف دولت از تعطیلی سراسری روزهای پنجشنبه در کشور، ایجاد اوقات فراغت برای خانواده و فراهم شدن شرایط برای سفرهای کوتاه مدت به منظور رونق گردشگری و ایجاد نشاط در خانواده‌ها بوده است، که به نظر نمی‌رسد این جایگاهی نرفته منفی برای دستیابی به این هدف محسوب شود.

البته واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای خدمت‌رسانی از قبیل بیمارستانها، مراکز بهداشتی درمانی، مراکز بهزیستی، بانک‌ها و اماکن ورزشی مستثنی شده‌اند. همان استثنایی که پیش از این هم در مورد پنجشنبه‌ها وجود داشت و به نظر می‌رسد که مخالفان این بخش استثنائات را در نظر نگرفته باشند.

مثلاً حاجت‌الاسلام سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی نماینده تبریز در مخالفت با تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه گفته است: مردم از زمان‌های قدیم برایشان اینگونه بوده که پنج‌شنبه‌ها تعطیل باشد، لذا تعطیلی شنبه شرایط را اینگونه می‌کند که انگار سه روز در هفته یعنی پنج‌شنبه، جمعه و شنبه تعطیل است این وضعیت دیگر اصلاً با اقتصاد سازگار نیست. کسانی که استدلال‌شان ارتباط با تجارت جهانی است عملاً یک پروپاگاندا را دنبال می‌کنند چون نمونه بارز آن مراودات تجاری بین چین و آمریکا است که حتی ساعت و روز مشترکی ندارند. از طرف دیگر اکنون عصر ارتباطات است و عملاً روز تعطیلی و غیر تعطیلی معنای ندارد. همچنین بعد دیگر قضیه این است که ما ۸۵ درصد مراودات تجارت خارجی مان با ۱۰ کشور است که اکثر آنها مسلمان بوده و ۱۵ درصد مابقی با سایر کشورهاست پس تصمیم‌گیری به گونه‌ای ننشود که فرهنگ جامعه بهم بخورد.

علی‌اکبر عزیززاده نماینده مجلس هم گفته است: ۹۰ درصد تجارت ما با همسایگان است، مدل تعطیلی همسایگان هم مثل خودمان بوده و ربطی به پنج‌شنبه و شنبه ندارد. اکنون در دنیای ارتباطات قرار داریم کما این‌که گمرک هم اعلام کرده در تمامی ایام باز است و به تعطیلی کار ندارد البته برخی موضوع ثبت سفارش را می‌گیرد، چند ماه طول می‌کشد. اگر به فکر دین مردم هستیم پنج‌شنبه‌ها تعطیل باشد. اکنون عرصه اقتصاد دیجیتال است، موضوع اقتصاد به تغییر تعطیلی ارتباط

فریاد "مرگ بر نتانیا‌هو" در دانشگاه‌های سه‌قاره

برچسبی که می‌خواهد اعتراضات را منحرف کند

نگارشی

صهیونیستی علیه مردم غزه، اعتراضات و تحصن‌ها در دانشگاه‌های آمریکا وجود داشته و در حال حاضر با گسترده شدن این اعتراضات در دانشگاه‌های غرب

واقعیت موجود از حامیان رژیم صهیونیستی خود را به وضوح نشان می‌دهد و مسأله غزه، موضوعی است که گسترده شده و هر روز شاهد اعتراضات ضد اسرائیلی هستیم و این موضوع نشان می‌دهد دانشجویان نسبت به مظلومیت مردم غزه حساسیت دارند؛ به‌رغم این‌که دولت‌ها اعتراضات را ممنوع کرده‌اند اما همچنان ادامه دارد.

حال تبعات و گسترش ابعاد تظاهرات حامیان فلسطین در دانشگاه‌های آمریکایی و غربی سیاستمداران این کشورها را بر آن داشته تا با زدن برچسب «یهودی‌ستیزی» نه تنها مجوز قانونی برای سرکوب این جشن دانشجویی را بگیرند؛ بلکه اهداف اعتراض دانشجویان را در

میان افکار عمومی تحریف کنند.

به‌طوریکه ویدیوهایی در شبکه‌های اجتماعی از برخی حامیان رژیم صهیونیستی در آمریکا منتشر شده که تلاش می‌کنند تا اعتراضات دانشجویی را مورد اتهام قرار دهند و وجهه منفی از آن به نمایش بگذارند.

یکی از این افراد دختری به نام «کارین» است که ویدئویی از او منتشر شده که در اطراف جادو دانشجویان معترض در دانشگاه «توت وسترن» در غرب آمریکا ایستاده و در حال تماس با پلیس است.

طبق ویدیویی که روز شنبه در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، کارین می‌گوید: «من یک دختر آمریکایی یهودی هستم و به کمک شما نیاز دارم، لطفاً برای کمک به من بیایید، من واقعا ترسیده‌ام، دانشجویان دانشگاه توت وسترن مرا محاصره کردند و تهدید می‌کنند، بلکه آنها الآن روبه‌روی من ایستادند و پلاکاردها در دست دارند، من در حال قدم زدن با سنگ هستم، به کمک نیاز دارم، آنها همگی من را محاصره کرده‌اند و به من اجازه نمی‌دهند از اینجا برویم، از شما می‌خواهم به من کمک کنید».

در همین حین یکی از حامیان جنبش دانشجویی که نزدیک کارین ایستاده، با صدای بلند به شکلی که پلیس آن را بشنود، برای رد اتهام‌های او می‌گوید: «هیچ‌کسی او را اذیت نخواهد کرد، هیچ‌کسی به او حمله نخواهد کرد، این انسان در معرض خطر نیست، نه تو نه او آزادی حرکت داری و می‌توانی هر جا بخواهی بروی، می‌توانی از اینجا بروی».

به گزارش شبکه خبری «الجزیره»، در یک ویدیوی دیگر فری در یک تجمع اعتراضی در پنسیلوانیا مقابل دوربین به گونه‌ای رفتار می‌کند که گویا هدف حمله معترضان قرار گرفته است.

این فرد مقابل یکی از معترضان که پرچم فلسطین را در دست دارد، عاملدانه می‌ایستد و با صدای بلند می‌گوید: «اگر دوباره با این پرچم من رو بزنی می‌بینی چه اتفاقی برات می‌افته!» در مقابل آن فرد به او می‌گوید: «آزت فیلم گرفتم».

در سوئین ویدیوی دیگری از حامیان رژیم صهیونیستی دست به اقدامی تحریک‌آمیز علیه دانشجویانی می‌زند که داخل چادرهای محل تحصن در دانشگاه کالیفرنیا خواب هستند.

بر اساس تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی این فرد در حالی که پرچم‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی را در دست دارد، زمانی که دانشجویان در داخل چادرها خواب هستند، شروع به فریاد زدن کرده و جملات تحریک‌آمیزی را خطاب به آنها می‌گوید، او همزمان با تلفن همراهش هم فایل صوتی مستخر آمیزی را پخش می‌کند.

پیش از یک ماه از آغاز اعتراض دانشجویان آمریکایی و غربی در حمایت از مردم فلسطین می‌گذرد، دولتمردان این کشورها نه تنها نتوانستند با ابزار سرکوب و تهدید صدای بیداری دانشجویان آزاده در حمایت از مردم مظلوم فلسطین و کشتار

بسی رحمانه مردم غزه خاموش را کنند، بلکه سعی دارند با تحریف و برچسب «یهودیستیزی» اعتراضات دانشجویی را تحت تأثیر قرار دهند. غافل از اینکه صدای دانشگاهیان بیدار مرزهای جغرافیایی را در هم شکسته و امروز دانشگاهیان سه‌قاره هم صدا با هم فریاد «مرگ بر نتانیا‌هو» سر می‌دهند.

به گزارش ایسنا، حدود یک ماه پیش وقتی دانشجویان و اساتید دانشگاه آمریکایی کلیما در اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین دست به تحصن زدند، شاید حتی دولتمردان مدعی حقوق بشر آمریکا تصورش را هم نمی‌کردند.

سرکوب، تهدید، تعلق و اخراج دانشجویان و اساتید آزادی‌خواه نه تنها نمی‌تواند صدای بیدار دانشگاهیان را خاموش کند؛ بلکه جرقه این بیداری در سایر دانشگاه‌های این کشور و حتی کشورهای اروپایی نیز پرافرخته خواهد شد و امروز که بیش از یک ماه از شروع اولین اعتراض دانشگاهیان گذشته است، شاهد شیوع این اعتراضات و اعتصابات سراسری در دانشگاه‌های قاره‌های دیگر آمریکا، اروپا و آسیا در حمایت از مردم غزه و فلسطین هستیم.

در واقع اواخر خرداد بود که دانشگاه کلیما به پرچمدار دانشگاه‌های آمریکا در برگزاری تجمعات اعتراض آمیز دانشجویان در حمایت از مردم فلسطین تبدیل شد. دانشجویان و اساتید معترض این دانشگاه با برپایی تظاهرات و تجمع اعتراض آمیز در محوطه ورزشگاه خواستار قطع رابطه مالی و معنوی دانشگاه با حامیان صهیونیست‌ها هستند. دانشجویان دانشگاه کلیما معتقد بودند این اعتراضات در سمت درست تاریخ ایستاده‌اند و به خودشان و این حرکت‌های اعتراضی افتخار می‌کنند.

گسترده‌گی این اعتراضات به حدی بود که دانشگاه کلیما کلاس‌ها را تا انتهای این ترم به شیوه آنلاین و ترکیبی (آنلاین و حضوری) تغییر داد. مأموران پلیس نیویورک در همان روزهای ابتدایی اعتراضات با حمله به کمپ چادرهای تشکیل شده، توسط دانشجویان معترض دانشگاه کلیما بیش از ۱۰۰ تن از آنها را بازداشت کردند.

سرکوب و خشونت دانشگاهیان معترض نه تنها صدای این دانشجویان آزادخواه را خاموش نکرد؛ بلکه به نظر می‌رسد این خشونت‌ها و همچنین تصمیم مسئولان برای تعلق دانشجویان معترض نتیجه معکوس داشته است. به‌طوریکه امروز شاهد

غیره با برپایی تظاهراتی همبستگی خود را با دانشجویان حامی فلسطین آمریکایی اعلام کردند و امروزه شاهد دور جدید اعتراضات دانشگاهیان در حمایت از فلسطین و محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در غزه هستیم که یک صدا شعار «مرگ بر نتانیا‌هو» سر می‌دهند.

اکثریت معترضان از دانشگاه‌های خود خواسته‌اند تا همکاری فعلی خود با شرکت‌هایی که از اسرائیل و جنگ غزه حمایت می‌کنند را پایان دهند، معترضان می‌گویند تا زمانی که مراکز آنها با مراکز آکادمیک اسرائیلی قطع رابطه نکنند و تهدید کنند که سرمایه خود را از نهادهای مرتبط با اسرائیل که سلاح، تجهیزات و اقلام دیگری به به این رژیم می‌فروشند، به اعتراضات خود ادامه خواهند داد.

در واقع از زمان آغاز عملیات طوفان الاقصی و تجاوزها و جنایات رژیم

ندارد.

در پاسخ به این مخالفت‌ها محسن پیرهادی نماینده تهران به عنوان موافق تعطیلی

شنبه‌ها گفته است: با تعطیلی روز پنج‌شنبه عملاً چهار روز تعامل ما با دنیا قطع می‌شود کسانی درباره تعطیلی پنج‌شنبه صحبت می‌کنند که کاری در حوزه اقتصادی نکرده‌اند.

۳۶ تشکل اقتصادی در مجلس شورای اسلامی درخواست تعطیلی شنبه را مطرح کردند تا ارتباط مان با دنیا قطع نشود، تعطیلی روز شنبه کم‌هزینه‌ترین و پرفایده‌ترین کار برای عرصه اقتصاد است.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده مردم دلجان و محلات هم به عنوان مخالف می‌گوید: اصل ۱۷ قانون اساسی به صراحت می‌گوید که مبداء تاریخ رسمی کشور هجرت است و تاریخ هجری شمسی و قمری هر دو معتبرند اما مبنای کار ادارات دولتی، هجری شمسی است

و تعطیل رسمی هفتگی نیز روز جمعه است.

الان پنجشنبه‌ها تعطیل نیست و نیمه رسمی است و با مصوبه مجلس درباره تعطیلی روز شنبه، تعطیل رسمی شده است که به صراحت با اصل ۱۷ قانون اساسی مغایرت دارد.

از سوی دیگر کل تجارت خارجی ایران حدود ۱۱۵ میلیارد دلار است که از این میزان ۳۵ میلیارد دلار مربوط به نفت و ۲۵ میلیارد دلار مربوط به پتروشیمی است که در مجموع می‌شود ۶۰ میلیارد دلار؛ حدود ۴۵ میلیارد دلار از ۵۵ میلیارد دلار باقی‌مانده نیز یا مربوط به آتش‌ها، یا مربوط به آل‌سی‌ای مربوط به فیوچرها است

که اصلاً با تعطیلی شنبه یا پنجشنبه ارتباطی ندارد.

در شرایطی که فقط حدود ۱۱ تا ۱۲ میلیارد دلار سایر موارد تجارت است، چرا داریم خود تحریمی می‌کنیم؟ در سالی که جهش تولید است این روش مشکل ایجاد می‌کند؛ این مباحث مربوط به ۲۰ الی ۳۰ سال پیش است.

اما پاسخ به مخالفت‌ها در مجلس این بود که در اصل ۱۷ قانون اساسی، تعطیل رسمی ایران روز جمعه است و نه در لایحه دولتی چیزی به عنوان تعطیلی رسمی عنوان شده و نه در مصوبه کمیسیون به تعطیل رسمی اشاره‌ای شده است. قانون اساسی روز جمعه را تعطیل رسمی اعلام کرده است برای تمام کشور اما در اینجا ۵ روز کاری برای جامعه‌ای که در قانون برای کار آنها زمان تعیین شده است یعنی کارکنان دولت و کارگران، تعیین شده است؛ الان هم در هیچ‌جای لایحه دولت و کمیسیون تعطیل رسمی اضافه نشده است؛ تعطیل رسمی ما روز جمعه است و این روز تعطیل فقط برای کسانی است که ساعت کاری موظف دارند و بقیه اقتصاد کشور به‌جاست.

دولت هم با کاهش ساعت کاری کارمندان دولت به ۴۰ ساعت در هفته موافقت کرده است. کشور ما جزو ۳۰ کشوری است که تاکنون بالاترین ساعت کار را در هفته داشته است.

بر اساس لایحه‌ای که دولت به مجلس شورای اسلامی ارائه کرد ساعت کاری چهار ساعت در هفته و روزهای کاری به پنج روز کاهش می‌یابد. در لایحه دولت گفته نشده بود که چه روزی تعطیل شود.

هم چنین تصمیم جدید در مورد تعطیلی پایان هفته تمام شهرستان‌ها و مراکز استان‌ها مانند تهران در روز پنج‌شنبه را شامل می‌شود و فقط خدمات‌رسانی اداری در پنج‌شنبه‌ها وجود ندارد ولی بانک‌ها و مراکز خدماتی فعال خواهند بود.



بسته یک میلیارد دلاری آمریکا به رژیم صهیونیستی در گنگره بررسی می‌شود

۲ مقام آمریکایی اعلام کردند وزارت خارجه بسته یک میلیارد دلاری کمک تسلیحاتی به رژیم صهیونیستی را بررسی به کنگره برده است. روسا و اعضای برجسته کمیته‌های روابط خارجی سنا و مجلس نمایندگان آمریکا مسؤول بررسی توافق‌های تسلیحات خارجی هستند و این بسته یک میلیارد دلاری کمک به اسرائیل نیز توسط وزارت خارجه آمریکا برای بررسی به کنگره ارسال شده است.این بسته جدید شامل گوله‌های تانک، خمپاره و وسایل تاکتیکی زرهی است.وال استریت ژورنال نیز قبلا گزارش داد که جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا با ارسال سلاح‌های جدیدی به ارزش یک میلیارد دلار برای اسرائیل موافقت خواهد کرد.

زاخارووا: هیچ سلاح غربی کی‌یف را از سقوط نجات نخواهد داد

سخنگوی وزارت خارجه روسیه تاکید کرد که هیچ سلاح غربی کی‌یف را از سقوط نجات نخواهد داد. «ماریا زاخارووا»، سخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام کرد که اگر پخش رسانه‌های روسی و فعالیت خبرنگاران روس محدود شود، کشورش با سرعت برقی در پاسخ به غرب مقابله به مثل خواهد کرد.زاخارووا گفت: «می‌دانم که این بار اگر اقدامات مشابهی علیه خبرنگاران روس و رسانه‌های روسی از سوی اتحادیه اروپا، بروکسل یا هر کشوری انجام شود، ما نیز با اقدام مشابه پاسخ خواهیم داد».وی افزود: «ما با سرعت برقی و به شیوه‌ای بسیار دردناک به غربی‌ها پاسخ خواهیم داد».

سامح الشکری: تل آویو تنها مسؤل فاجعه انسانی در نوار غزه است

وزیر خارجه مصر کنترل اسرائیل بر بخش فلسطینی گذرگاه مرزی رفح و عملیات نظامی آن در اطراف گذرگاه را علت اصلی ناتوانی در ورود کمک‌ها از گذرگاه به شمار آورد. «سامح الشکری»، وزیر خارجه مصر کنترل اسرائیل بر بخش فلسطینی گذرگاه مرزی رفح و عملیات نظامی آن در اطراف گذرگاه را علت اصلی ناتوانی در ورود کمک‌ها از گذرگاه به شمار آورد.شکری بر مخالفت قاطعانه مصر با سیاست رژیم صهیونیستی در مقلوب کردن واقعت و برعهده نگرفتن مسئولیت تاکید کرد و تل آویو را تنها مسؤل فاجعه انسانی که فلسطینی‌ها در حال حاضر در نوار غزه از آن رفح می‌برند دانست.

هواپیمایایی که یمن را بمباران می‌کنند آمریکایی هستند، نه سعودی

رئیس پیشین اطلاعات عربستان سعودی تاکید کرد که بمباران یمن توسط هواپیمای غربی انجام می‌شود. «ترکی الفیصل»، رئیس پیشین اطلاعات عربستان سعودی در گفت‌وگو با دانشکده امور بین‌الملل دانشگاه پریستون به موضوع وضعیت یمن با توجه به تشدید تنش بین جنبش انصارالله و ایالات متحده آمریکا پرداخت. الفیصل با بیان اینکه در مواضع دو طرف تحول ایجاد شده است، تاکید کرد: «کسانی که در گذشته از ریاض می‌خواستند با انصارالله درگیر شود، اکنون با آنها در تضاد هستند».وی ادامه داد: «امکان نداشت چنین اتفاقی رخ دهد اما اکنون عملی شده است اما باید از شدت موشک‌ها و پهپادها کاسته شود».

پوتین: روسیه و شرکای آن از وضعیت جهان ناراضی هستند

رئیس‌جمهور روسیه بر ناراضیتهی مسکو و متحدانش از وضعیت کنونی جهان تاکید کرد. «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه امروز –چهارشنبه– تاکید کرد که مسکو و شرکای آن از وضعیت جهان ناراضی هستند، زیرا غرب از انتخاب ملت‌های دیگر برای همکاری خودادری می‌کند.پوتین گفت: «زمین به عنوان مهد بشریت وطن مشترک ماست و ما همه شهروندان برابر هستیم ، من مطمئن دارم که بیشتر مردم این کره خاکی در این باره با من هم عقیده هستند، اما به نظر می‌رسد کشورهایی که ادعا می کنند جزو بمباردهای طلایی هستند، چنین اعتقادی ندارند».وی افزود: «تجنگ غربی از احترام به تمدن و تنوع فرهنگی امتناع می‌کنند و ارزش‌های سستی که در طول قرن‌ها شکل گرفته است را رد می‌کنند».

آحارونوت: اسرائیل نگران حکم دیوان لاهه درباره رفح است

روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: اسرائیل نگران این است که دیوان بین‌المللی دادگستری طی جلسات استماع در روزهای پنجشنبه و جمعه حکمی را درباره توقف جنگ در رفح، واقع در جنوبی‌ترین نقطه غزه صادر کند. مقامات سیاسی هنوز تصمیمی درخوابت به حضور نمایندگان اسرائیل در این جلسه نگرفته‌اند اما درخواست به تأخیر انداختن جلسه را بررسی می‌کنند.یدیعوت آحارونوت نوشت: طبق حکم دیوان لاهه، جلسه استماع آفریقای جنوبی پنجشنبه و جلسه اسرائیل جمعه برگزار می‌شود. اسرائیل می‌خواهد درخواست به تأخیر انداختن جلسه را بدهد، با این دلیل که در روز برای آزادی آماجگی جهت شرکت در جلسه کافی نیست. اسرائیل نگران است این دادگاه در آینده نزدیک حکم توقف جنگ در رفح را صادر کند.

هشدار آمریکا به گرجستان

دولت بایدن به گرجستان هشدار داد که چنانچه لایحه مناقشه‌برانگیز «عوامل خارجی» را اجرایی کند، روابطش با نفلیس را به طرز جدی مورد ارزیابی مجدد قرار می‌دهد. «کارین ژان‌پیر» سخنگوی کاخ سفید گفت، واشنگتن به شدت بابت لایحه عوامل خارجی که توسط نفلیس مطرح شده، مشکل دارد.سخنگوی کاخ سفید همچنین گفت، واشنگتن از «سالومه زورابیشویلی» رئیس‌جمهور گرجستان انتظار دارد که این لایحه را وتو کند.وی گفت: «ما صراحتاً در مورد نگرانی‌های خود در مورد قویانتهی که با ارزش‌های دموکراتیک مغایرت دارد و گرجستان را از ارزش‌های اتحادیه اروپا دورتر می‌کند، صحبت کرده‌ایم».

اتحادیه اروپا خواستار توقف فوری عملیات اسرائیل در رفح شد

سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای از اسرائیل خواست تا عملیات در رفح را بلافاصله متوقف کند.تارنام‌ی سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا با انتشار بیانیه‌ای از رژیم صهیونیستی خواست تا عملیات در رفح را بلافاصله متوقف کند. این درخواست درحالی است که اتحادیه اروپا تاکنون حمایت های زیادی از جنایات رژیم صهیونیستی به عمل آورده است. در این بیانیه آمده است: این عملیات روند توزیع کمک‌های بشردوستانه در غزه را بیش از پیش مختل می‌کند و به آوارگی، تحقظ و رنج بیشتر انسان‌ها منجر می‌شود. بیش از یک میلیون غیرنظامی داخل و اطراف رفح پناه گرفته‌اند و به آنها گفته شده است که این مناطق در تخلیه کنند. مناطقی که به گفته سازمان ملل، نمی‌توان آنها را امن در نظر گرفت.

قطر: اگر اسرائیل دست از تجاوز بردارد می‌توان به توافق رسید

سخنگوی وزارت خارجه قطر با تاکید بر لزوم ورود کمک‌های مستمر به غزه اعلام کرد که اگر اسرائیل دست از تجاوزگری بردارد می‌توان برای آتش‌بس به توافق رسید. ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر طی سخنانی درباره مذاکرات آتش بس که به بن‌بست رسیده اعلام کرد: اگر اسرائیلی‌ها از اصرار خود بر ادامه جنگ دست بردارند می‌توان ظرف چند روز برای آتش بس به توافق رسید.وی افزود که قطر به تلاش‌های خود همراه با کشورهای عربی دیگر و آمریکا برای دستیابی به توافق درباره آتش بس در غزه ادامه می‌دهد و اگر اسرائیل دست از حمله بردارد می‌توان به توافق رسید.

تعطیلی «شنبه‌ها» در مجلس رأی آورد



ادامه رسیدگی به لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته در دستورکار جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی قرار گرفت که نمایندگان با پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه‌ها مخالفت و با تعطیلی شنبه‌ها موافقت کردند.

مجلس شورای اسلامی در روزهای یکشنبه و سه‌شنبه این هفته به گزارش شور دوم کمیسیون اجتماعی درباره لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون خدمات کشوری موسوم به لایحه افزایش تعطیلات آخر هفته و کاهش ساعت کاری کارمندان پرداخت، اما هیچ یک از پیشنهادات نمایندگان رأی لازم را برای تصویب نیارود.

بر این اساس در جلسه علنی دیروز (چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه)، ادامه بررسی این لایحه و پیشنهادات وکلای ملت در دستورکار قرار گرفت. در گزارش کمیسیون اجتماعی مجلس «تعطیلی جمعه و شنبه» به عنوان تعطیلات پایان هفته آمده بود که حجت‌الاسلام سید محمدرضا میرتاج‌الدینی، نماینده مردم تبریز در مجلس پیشنهاد داد که به جای روز شنبه، پنجشنبه به عنوان دومین روز تعطیل باشد.

پروپاگاندای رسانه‌ای و پیشنهاد تعطیلی شنبه‌ها

میرتاج‌الدینی در تشریح پیشنهاد خود، گفت: تعطیلی پنج‌شنبه‌ها با در نظر گرفتن مبانی فرهنگی، دینی، اجتماعی و سیاسی دارای اهمیت است و ضمن اینکه تعطیلی پنجشنبه‌ها در درازمدت در کشور نهادینه شده است.

وی بیان کرد: پیشنهاد تعطیلی روز شنبه بر اساس یک پروپاگانندی رسانه‌ای مطرح شده، این در حالی است که مرادوات اقتصادی آمریکا و چین ۱۵۰۰ میلیارد دلار مبادلات

معین الدین سعیدی:

دولت برای رشد اقتصادی به آمار تکیه می‌کند نه سفره مردم



منبای گزارش‌هایی که توسط مرکز پژوهش‌ها ارائه شده است کاهش قابل ملاحظه‌ای داشته است و امیدواریم مسوولین دولت صرفاً به دادن آمارهای آتچناتی از رشد اقتصاد کفایت نکنند: زیرا رشد اقتصادی تا زمانی که در سفره‌های مردم را در دسترس صرفاً یک عدد است. امیدواریم تدابیری که اتخاذ می‌شود منجر به این شود که سفره‌های مردم بیش از این کوچک نشود بلکه نیازهای طبیعی مردم با هر نحوی دولت برنامه ریزی می‌شود تأمین شود.

چاه‌های کشاورزی فقط روزی ۶ ساعت می‌توانند

رئیس سازمان حج :

زمان ثبت‌نام عمره هنوز معلوم نیست



رئیس سازمان حج و زیارت با ارائه توضیحاتی درباره برقراری عمره در سال ۱۴۰۳، آخرین وضعیت خدمات‌رسانی به لحاظ تغذیه، اسکان و درمان زائران ایرانی در حج را تشریح کرد. سیدعباس حسینی در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام اینکه شمار زائران ایرانی در عربستان از مرز چهار هزار نفر گذر کرده است، یادآور شد: قرار است ۸۷ هزار و ۵۰۰ نفر در قالب ۶۲۲ کاروان به حج اعزام شوند.

او با اشاره به گروه‌های قیمتی حج اسمال، اظهار کرد: در مکه، اسمال ۵ گروه قیمتی و در مدینه ۴ گروه قیمتی وجود دارد. سال گذشته مکه ۶ گروه قیمتی و مدینه ۵ گروه قیمتی داشت. اسمال از کف گروه‌های قیمتی، یک گروه را کلا حذف کرده‌ام، یعنی پایه‌ترین سطح حذف شده است و در گروه‌هایی که داریم ارتقاء کفایت در هتل اتفاق افتاده است. حسینی درباره زمان برقراری عمره اظهار کرد: در دیدار کارگزاران حج با مقام معظم رهبری اعلام کردیم که عمره شروع شده و بعد از عملیات حج انشالله تداوم خواهد داشت، اما زمان ثبت‌نام به فرایند نیازی دارد که باید طی شود و لازم است

کردم که متن استفتای دفتر ایشان بدین شرح است: «از آنجا که تعطیلی روز شنبه هماهنگ شدن با بازار داد و ستدهای اقتصاد جهانی است و مؤثر در حل برخی مشکلات اقتصادی و مهار تورم است و قصد تشبیه با مخالفین نیست، بلکه تعامل است، لذا تعطیلی روز شنبه علاوه بر روز جمعه مانعی ندارد.» پیرهادی گفت: اکثر کشورهای منطقه روز شنبه را تعطیل کردند، چرا که آنها برای منافع اقتصادی کشورشان برنامه دارند پس با احساسات تصمیم‌گیری نکنیم و در راستای کمک به اقتصاد حرکت کنیم. اگر اشکال فقهی هم به این موضوع وارد باشد، شورای نگهبان بررسی می‌کند. ما باید به فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران احترام بگذاریم و کاری نکنیم که افراد مهاجرت کنند. باید همه تلاشمان حضور پرنرنگ اقتصاد باشد و اگر اقتصاد اصلاح شود، سفره مردم هم اصلاح می‌شود.

باید به سبک زندگی ملت متمدن ایران اسلامی بها دهیم
در ادامه جلسه، عباس گودرزی، نماینده مردم بروجرد در مجلس در تذکر شفاهی، گفت: مگر این لایحه تنها بعد اقتصادی دارد که تنها مسائل اقتصادی را مطرح می‌کنید؟ ما موظف هستیم به سنت‌ها، آداب و آئین و سبک زندگی ملت متمدن ایران اسلامی بها دهیم. در حالی که مرکز پژوهش‌های مجلس نظرسنجی کرده و اکثر مردم موافق تعطیلی پنج‌شنبه هستند، چرا قصد دارید مناسک دینی، سبک زندگی و سنت‌های مردم ایران را زیر سوال ببرید؟

وی تاکید کرد: تصمیمی بگیرد که به بعد فرهنگ ایران عزیزمان آسیب نزند. اقتصاد ما از این مسئله آسیب نمی‌بیند. اقتصاد ما از تنبلی، تن پروری، عدم روحیه جهادی و عدم روحیه انقلابی‌گری آسیب می‌بیند. سال‌ها است پنج‌شنبه‌ها تهران تعطیل بوده و آیا به اقتصاد کشور اشکالی وارد شده است؟

در نهایت، نمایندگان با ۷۵ رأی موافق، ۱۳۲ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۷ نماینده حاضر در جلسه با پیشنهاد تعطیلی پنجشنبه‌ها مخالفت کردند.

در ادامه جلسه، تعطیلی شنبه‌ها با ۱۳۶ رأی موافق، ۶۶ رأی مخالف، ۳ رأی ممتنع از مجموع ۲۱۵ نماینده حاضر در جلسه به تصویب رسید که در این مصوبه آمده است: «تمامی دستگاه‌های اجرایی اعم از ستادی و استانی به استثنای واحدهای نظامی انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای خدمت رسانی از قبیل بیمارستانها مراکز بهداشتی درمانی مراکز بهزیستی بانک‌ها و اماکن ورزشی موظفند ساعات کار خود را در پنج روز هفته از روز یکشنبه تا پنج شنبه تنظیم نمایند. فهرست کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمات رسانی موضوع این تبصره ظرف مدت سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون توسط سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه و به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.»

گفتنی است مصوبه تعطیلی شنبه‌ها در صورتی اجرایی خواهد شد که از سوی شورای نگهبان تأیید شود.

سیاسی ، فرهنگی ، اجتماعی و ورزشی

خبر

رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت: ماموریت به تیم اقتصادی دولت برای رفع موانع مالی صنایع

رئیس‌جمهور به وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس بانک مرکزی ماموریت داد تا تدابیر لازم برای رفع موانع تأمین مالی مورد نیاز صنایع را اتخاذ کنند.

آیت الله «سید ابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور کشورمان در جلسه هیأت دولت، با بیان اینکه تأمین مالی بخش تولید در سال جهش تولید، از جمله برنامه‌های دولت برای تحقق شعار سال است، وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس بانک مرکزی را موظف کرد، با توجه به مشخص‌بودن میزان منابع مالی در اختیار دولت، تدابیر لازم را برای رفع موانع تأمین مالی مورد نیاز صنایع اتخاذ کنند.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به نگاه راهبردی دولت به موضوع ساخت مسکن در کشور، از وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها خواست، تسریع در ارائه شقوق‌های مسکن‌سازی در بافت‌های فرسوده در دراولویت برنامه‌های خود قراردادهند.

رفع دغدغه‌های مردم به عنوان سرمایه‌گذار و رکن اصلی بورس و بازار سرمایه از دیگر تأکیدات ریسیی به مسؤولان مربوط در جلسه امروز هیأت دولت بود.

رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به فرا رسیدن سالروز اشغال فلسطین و روز نکبت، ایستادگی، پایدردی و مقاومت مردم فلسطین به رغم ۷۵ سال ظلم، جنایت، اشغالگری و غارت و ویرانی رژیم صهیونیستی را ستود و با بیان اینکه روحیه مقاومت، وطن‌دوستی و دشمن‌ستیزی در نسل‌های جدید تقویت شده است، ابراز امیدآوری کرد بیداری و خیزش جهانی شکل گرفته علیه رژیم اشغالگر، به آزادی سرزمین فلسطین و بازگشت حاکمیت به مردم فلسطین منجر شود.

وزیر کار: افزایش حق مسکن منتفی‌ست کارگران: دستمزد ۱۴۰۳ را قبول نداریم!



وزیر کار احتمال افزایش حق مسکن کارگران را از اساس منتفی دانست.

صوتل مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، افزایش حق مسکن کارگران در سال جاری را کاملاً منتفی دانست و گفت: ما حداقل حقوق و دستمزد کارگران را ۳۵ درصد افزایش دادیم. نمایندگان کارگران و کارفرمایان به اتفاق نظرشان این بود که آئیم‌های اصلی افزایش پیدا کنند، شورای عالی کار هم پیشنهاد دیگری در این حوزه نداشتند.

این در حالیست که پیش از این، مقامات وزارت کار بارها در مورد احتمال اصلاح مصوبه مزدی و افزایش حق مسکن کارگران سخن گفته بودند؛ حتی در مرحله‌ای، کارگران در انتظار ابلاغ افزایش ۳۵ درصدی حق مسکن ۱۴۰۳ بودند. منتفی شدن قطعی افزایش حق مسکن، با انتقادات کارگران مواجه شده است و اعضای کارگری شورایعالی کار معتقدند، این رویکرد دولت نادرست است. محسن باقری در این رابطه می‌گوید: مزد ۱۴۰۳ بدون اضافی نمایندگان کارگری به تصویب رسیده و بدون تردید باید اصلاح شود. به گفته وی، اعضای کارگری منتظر برگزاری مذاکرات مزدی هستند؛ قرار بوده در اردیبهشت یک نشست شورایعالی کار برگزار شود ولی وزارت کار در این زمینه اهمال کرده است. این عضو کارگری شورایعالی کار تاکید دارد که مزد ۱۴۰۳ بدون رعایت ایستت که بانک‌ها همکاری مطلوبی با این صنعت معیشت در آن لحاظ نشده است.

صنعت دارو همچنان در بحران بانک‌ها همکاری نمی‌کنند



رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: صنعت دارو نمی‌تواند پول دارویی را که فروخته است بگیرد و ادامه این رویه به کمبود دارو در کشور می‌انجامد.

محمود نجفی عرب، رئیس اتاق بازرگانی تهران در گفت‌وگو با ایلنا تصریح کرد: صنعت دارو همچنان در شرایط بحرانی قرار دارد و در تأمین نقدینگی با مشکل روبه‌روست. صنعت دارو نمی‌تواند پول دارویی را که فروخته بگیرد و علت‌العمل این چالش ایستت که بانک‌ها همکاری مطلوبی با این صنعت همانند صنایع دیگر ندارند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: این اتفاق می‌تواند برآمده از سیاست‌های اقتباضی باشد که برای کنترل نقدینگی در کشور اتخاذ شده با این حال شرکت‌های دارویی و به کل شرکت‌های فعال در حوزه سلامت در تنگنا هستند، آنها در دارو با کمبود روبه‌رو خواهیم شد هر چند صنعت تمام تلاش خود را برای مدیریت مشکلات کرده است.

^[1] رئیس‌جمهور به وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس سازمان

^[2] برنامه و بودجه و رئیس بانک مرکزی ماموریت داد تا تدابیر

^[3] لازم برای رفع موانع تأمین مالی مورد نیاز صنایع را اتخاذ

